2. Les rois de la terre se
lèvent et les princes cons-
pirent * contre le Seigneur
et contre son Oint :

3. « Dirumpámus vín-
cula eórum * et projiciámus
a nobis láqueos eó-
rum ! » —

3. « Brisons leurs en-
traves * et jetons loin de
nous leurs liens ! »

4. Qui hábitat in cælis,
ridet, * Dóminus illúdit
eis.

II. 4. Celui qui habite
dans les cieux rit, * le
Seigneur se moque d'eux.

5. Tum lóquitur ad eos
in ira sua, * et in furóre
suo contúrbat eos :

5. Alors il leur parle
dans sa colère, * et dans sa
fureur, il les épouvante :

6. « At ego constítui
regem meum * super
Sion, montem sanctum
meum ! » —

6. « Pour moi, j'ai établi
mon roi * sur Sion, ma
montagne sainte ! »

7. Promulgábo decretum
Dómini : Dóminus
dixit ad me : * « Fílius
meus es tu, ego hódie
génui te.

III. 7. Je promulguerai
le décret du Seigneur :
le Seigneur m'a dit : *
« Tu es mon Fils, aujour-
d'hui je t'ai engendré.

1. Les antiennes des psaumes suffisent généralement à indiquer leur relation avec la fête.

8. Póstula a me et dabo tibi gentes in héreditátem * et in possessionem tuam términos terræ.

9. Reges eas virga férrea, * tamquam vas figuli confringes eas. » —

10. Et nunc, reges, intelligite; * erudímini, qui gubernátis terram.

11. Servíte Dómino in timóre et exsultáte ei; * cum tremóre præstáte obsequium illi,

Ne irascátur et pereátis de via, cum cito exárserit ira ejus : * beáti omnes qui confúgiunt ad eum.

Ant. Dóminus dixit ad me : Fílius meus es tu, ego hódie génui te.

Ant. 2. Tamquam sponsus * Dóminus procédens de thálamo suo.

8. Demande-moi et je te donnerai les nations en héritage * et pour ton domaine, les frontières de la terre.

9. Tu les régiras avec un sceptre de fer, * tu les broieras comme un vase d'argile. »

IV. 10. Et maintenant rois, comprenez; * instruisez-vous, vous qui gouvernez la terre.

11. Servez le Seigneur dans la crainte et jubilez devant lui; * avec tremblement, rendez-lui votre hommage,

De crainte qu'il ne s'irrite et que vous ne mouriez en chemin, car bientôt sa colère va s'embraser : * bienheureux tous ceux qui se réfugient en lui.

Ant. Le Seigneur m'a dit : Tu es mon Fils; je t'ai engendré aujourd'hui.

Ant. 2. Comme un époux, le Seigneur sort de sa chambre nuptiale.

Psaume 18. — Beauté des astres.

CÆLI enarrant glóriam Dei, * et opus mánuum ejus annúnciat firmaméntum.

3. Dies diéi effúndit verbum, * et nox nocti tradit notítiam.

LES cieux racontent la gloire de Dieu, * et le firmament annonce l'œuvre de ses mains.

3. Le jour verse au jour la parole, * et la nuit livre à la nuit la connaissance.

4. Non est verbum et non sunt sermões, * quorum vox non percipiátur :

5. In omnem terram exit sonus eórum, * et usque ad fines orbis elóquia eórum.

6. Ibi pósuit soli tabernáculum suum, qui procédit ut sponsus de thálamo suo, * exsúltat ut gigas percúrrens viam.

7. A término cæli fit egressus ejus, et circúitus ejus usque ad terminum cæli, * nec quidquam subtráhitur ardóri ejus.

4. Ce n'est pas une parole et ce ne sont pas des discours * dont la voix ne soit pas entendue :

5. Par toute la terre se répand leur son, * et jusqu'aux extrémités de la terre leurs oracles.

II. 6. Là il a dressé sa tente pour le soleil, qui sort comme l'époux de sa couche nuptiale, * il bondit comme le géant parcourant la carrière.

7. D'une extrémité du ciel part son essor, et son parcours (va) jusqu'à l'(autre) extrémité du ciel, * et rien n'échappe à son ardeur.

Beauté de la loi de Dieu.

8. Lex Dómini perfecta, recreans ánimam; * præscriptum Dómini firmum, instítuens rudem;

9. Præcepta Dómini recta, delectántia cor; * mandátum Dómini mundum, illústrans óculos;

10. Timor Dómini purus, pérmanens in ætérnum; * judicia Dómini vera, justa ómnia simul,

11. Desiderabilia super

8. La loi du Seigneur est parfaite, reconfortant l'âme; * l'ordonnance du Seigneur est stable, rendant sages les simples;

9. Les préceptes du Seigneur sont droits, réjouissant le cœur; * le commandement du Seigneur est clair, illuminant les yeux;

10. La crainte du Seigneur est pure, stable pour toujours; * les jugements du Seigneur sont vrais, justes tous ensemble,

11. Plus désirables que

aurum et obryzum multum * et dulcióra melle et liquóre favi. —

12. Etsi servus tuus attendit illis, * in iis custodiéndis sédulus est valde,

13. Erráta tamen quis animadvértit? * a mihi occúltis munda me.

14. A supérbia quoque próhibe servum tuum, * ne dominétur in me.

Tunc ínteger ero et mundus * a delícto grandi. —

15. Accépta sint elóquia oris mei et meditátio cordis mei * coram te, Dómine, Petra mea et Redémptor meus.

Ant. Tamquam sponsus Dóminus procédens de thálamo suo.

Ant. 3. Diffúsa est * grátia in lábiis tuis, proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

Psaume 44. — *Les divines épousailles.*

Dédicace.

EFFUNDIT cor meum verbum bonum : dico ego carmen meum regi; * lingua mea stylus est scribæ velócis. —

l'or, que beaucoup d'or fin * et plus doux que le miel et que la liqueur du rayon.

II. 12. Bien que votre serviteur y soit attentif, * qu'il soit très zélé à les observer,

13. Qui pourtant connaît ses égarements? * de ceux qui me sont cachés, purifiez-moi.